平成 28年９月 13日

各位

 会 社 名  株 式 会 社 ラ ッ ク

（JASDAQ・コード番号：３８５７）

 代表者名 代表取締役社長  髙 梨 輝 彦

 問合せ先   取締役 常務執行役員 経営企画管理部長

小 林 義 明

 電 話 ０ ３ － ６ ７ ５ ７ － ０ １ ０ ７

グローバル IoT テクノロジーベンチャーズ株式会社の

第三者割当増資引受に関するお知らせ

当社は、平成 28年９月 13日開催の取締役会において、グローバル IoTテクノロジーベンチャーズ株

式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：安達俊久、以下 GITV）の第三者割当増資の引受を決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．第三者割当増資引受の理由

様々な産業において IoTが進展する未来を見据え、当社は、ベンチャー企業等が保有する IoTに特化

した先端技術の事業化を推進する GITVの第三者割当増資を引き受けることで、今後 IoTにおいてさら

に必要とされるセキュリティ分野の新たな技術、ビジネスモデルの評価や事業化の支援など、幅広い領

域で GITV の協働機関としての役割を担います。

また、これらの活動を通じて、国内外の IoT におけるセキュリティ分野の有望な技術シーズや事業シ

ーズをいち早く発掘することが可能となります。

２．グローバル IoTテクノロジーベンチャーズ株式会社の概要

（１） 名 称 グローバル IoTテクノロジーベンチャーズ株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区内幸町 1-3-2 内幸町東急ビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 安達俊久

（４） 事 業 内 容 ベンチャー企業等が保有する IoT 先端技術の事業化推進等

（５） 資 本 金 １億５千万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 28年２月 24日

（７）
大株主及び持株比率 株式会社ブロードバンドタワー 93.3%

ファンドマネジャー等の個人株主 4名 6.7%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

３．取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0%）

（２） 取 得 株 式 数
600株

（議決権の数：600個）

（３） 取 得 価 額 3,000万円

（４） 異動後の所有株式数

600株

（議決権の数：600個）

（議決権所有割合：16.7%）

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 28年９月 13日

（２） 契 約 締 結 日 平成 28年９月 30日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 28年９月 30日（予定）

５．今後の見通し

本件による当社連結業績予想に与える影響は軽微であります。

以上